4 etiā si mulos pudebit ej plus (si et primus litterae m  
 ductus in ras. a m. 1 ut vid.; post mul s. v. t aut l adscripta  
 postea erasa est) A etiamsi multos pudebit templi eius *Madvig*  
 etiamsi multos pudebit eius cultus *Koch* etiamsi multos pude-  
 bit eius *Rossbach* etiam si nunc cultus pudebit eius populum  
*Gertz* (populum in plus latere iam *Pincianus coniecerat*) etiam  
 si multos pudebit eius; placeat *Schultess* || 6 imminentem  
*Madvig* eminentem A (cfr. de benef. III 3 extr.) emicantem  
*Schultess* || 12 exilia & exilla A | interim & iterum A interdum  
 alii & || 13 sanata sunt. Ubi . . potest, quidni interp. *Madvig*  
 sanata sunt, ubi . . potest. Quidni volg. || 15 quidni consul-  
 tur . . adhibetur? malo *Madvig*. interrogandi signum post  
 opponitur transpositus *Gertz* quid ni consultur 7 . . adhibetur.  
 malo A | ei, si paupertas ei, ignominia *Haase* si & paupertas &  
 ignominia A || 18 seruire A quod bene defendit *Madvig* serviri  
 volg.; male de hoc verbo egit *Pichon revue de philol.* 1897 p. 10 ||  
 21 flectentium A (ti per ligaturam) corr. volg.

quo innumerabiles libros et bybliothebas, quarum dominus vix tota vita indices perlegit? onerat discensem turba, non instruit, multoque satius est paucis 5 te auctoribus tradere, quam errare per multos. quadraginta milia librorum Alexandriae arserunt; pulcherrimum regiae opulentiae monumentum alias laudaverit, sicut T. Livius, qui elegantiae regum curaeque egregium id opus ait fuisse: non fuit elegantia illud aut cura, sed studiosa luxuria, immo ne studiosa quidem, quoniam non in studium sed in spectaculum comparaverant, sicut plerisque ignaris etiam puerilium litterarum libri non studiorum instrumenta sed cenationum ornamenta sunt. paretur itaque librorum quantum satis sit, 6 nihil in apparatum. 'honestius' inquis 'hoc se impensae quam in Corinthia pictasque tabulas effuderint.' vitiosum 15 est ubique, quod nimium est. quid habes, cur ignoscas homini armaria e citro atque ebore captanti, corpora conquirenti aut ignotorum auctorum aut inprobatorum et inter tot milia librorum oscitanti, cui voluminum 7 suorum frontes maxime placent titulique? apud desidiosissimos ergo videbis quicquid orationum historiarumque est, tecto tenus exstructa loculamenta; iam enim inter balnearia et thermas bybliotheca quoque ut necessarium domus ornamentum expolitur. ignoscerem plane, si studiorum nimia cupidine erraretur: nunc ista conquisita, cum imaginibus suis discripta sacrorum opera ingeniorum in speciem et cultum parietum comparantur. 25